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7 kurser/ videnskabelige møder  er afholdt i 2008, heraf 2 i samarbejde med 
Dansk Selskab for Neurorehabilitering . 
Der har været god respons på aktiviteterne og overvejende flot deltagelse, endog 
venteliste til enkelte.
Forskningsforum i København
Emner som tranexamsyre ved intrakraniel blødning, nedre urinvejssymptomer hos 
apopleksipatienter, neuropeptider og risikoprofil hos en udsat population et år efter en 
apopleksi  var overskrifter  ved mødet.

Generalforsamling i Århus med fokus på NIP: Hvordan kommer vi i mål ?  Input 
fra 2 førende NIP specialister ; Grethe Andersen i Århus og Jens Ole  i Vejle.
Den ideelle måde at opnå de eftertragtede stjerner er varierende og personbestemte.

Neuropædagogisk kursus i Hvidovre . Det første kursus i samarbejde med DSFN 
Psykolog Dorte Birkemose som oplægsholder  
Emner var  . Hvad er neuropædagogik, tolkning af pårørende og patientadfærd, hvad
betyder vores fagtermer for mødet med patient og pårørende, den professionelle rolle.

Basiskursus i evidensbaseret sygepleje i Århus og på Bispebjerg Hospital 
København ved  Birgitte Blicher øg Susanne Zielke.
Anbefalinger til god klinisk sygepleje, praksis vedr. beh. af underernæring,
dysfagi,overaktiv blære, og fækal inkontinens som flg af apopleksi.

Forskningsforum i Odense
Emner som validering af apopleksidiagnosen på et universitetshospital, hvordan vi 
kan øge den diagnostiske sikkerhed, kvalitet efter strukturreformen belyst via 
kvalitativ analyse og litteratursøgning, apo-tele-projektet, den terapeutfaglige og 
tværsektoriele patientforløbsbeskrivelse blev præsenteret.

Øvre luftvejsproblemer og dysfagi, et kursus på Hammel, også i samarbejde med 
DSFN
Flotte referater på DSFA hjemmesiden kan der henvises til.

Forventede  kurser afholdt i 2009
Referenceprogrammet med præsentation forskellige steder i landet  vil fylde mest det 
kommende år.. Det vil være en stor opgave at implementere det reviderede 
referenceprogram.
Herudover afholdes på ny kurset om  Apopleksirehabilitering- det ideelle forløb , i 
oktober, på Brædstrup, 2 dage
Der forventes gennemført videnskabelig møder  omhandlende bl.a Invasive 
behandlingsmuligheder ved iskæmisk apopleksi samt forskningsforum i Århus
Gentagelse af basiskurser i evidensbaseret sygepleje forventes gentaget efter 
sommeren.
Pga ændrede regler for sponsorstøtte til kursusaktivitet kan der forventes stigning i 
kursusbeløbet for den enkelte ansøger, dog fortsat billigst for medlemmer af DSFA.
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